
Hasiči  radí:  Pořiďte si  do auta hasicí  přístroj

bezpečněNa cestách

Požáru vozidla můžete předejít tím, že jej
budete udržovat v řádném stavu, budete jej
pravidelně servisovat, nebudete v kabině
kouřit a nebudete za předním sklem
nechávat zapalovač

Hasicí přístroj patří mezi doporučenou
výbavu automobilu. Pořiďte si práškový
hasicí přístroj o minimální hmotnosti 2 kg
nebo hasicí sprej

Při přepravě hasicího přístroje v  kabině
používejte pouze schválené typy držáků a
instalujte je na místa, která doporučí
výrobce. Pokud jej vozíte v kufru, dbejte na
jeho řádné připevnění

Hasicí přístroj pravidelně kontrolujte

Co dělat při požáru vozidla?

Pokud se vám začne při jízdě kouřit z pod
kapoty, ihned bezpečně zastavte a vypněte
zapalování. Zapněte výstražná světla a okamžitě
opusťte vozidlo

Vždy volejte hasiče na tísňovou linku 150 nebo
112 a oznamte požár. Máte-li hasicí přístroj,
uvolněte pojistku víka motoru. Víko přizvedněte
a zahajte hašení. Kapotu nikdy zcela nezvedejte

Více informací najdete na
www.olk.hzscr.cz

Nemáte-li hasicí přístroj, nepokoušejte se o
hašení. Jestliže z  automobilu už šlehají
plameny, je naděje na uhašení požáru jedním
hasicím přístrojem minimální. Vyčkejte příjezdu
hasičů


